
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA - FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2013 – Nº 460 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento 
dos interessados, que em conformidade com a Legislação 
pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 
24, inciso V, na contratação da empresa UNISEG SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA LTDA, para realizar serviços de segurança no 
Encontro Nacional de Motociclista, na sede do município, no valor 
global de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). Justifica a 
necessidade da contratação para garantir a segurança do evento e 
ainda, que por motivo de abertura do Processo Licitatório Pregão 
Presencial Nº 177/2013, não acudiram interessados ao certame, 
sendo a licitação considerada DESERTA e por não haver tempo 
hábil para a repetição do processo licitatório, tendo em vista que o 
serviço será prestado nos dias 06 e 07/09 do corrente ano. 

 Vargem Alta/ES, 05 de setembro de 2013. 
 

_______________________________ 
JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 
 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, 

com fundamento no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na 

contratação da empresa G.E. Produções Artísticas Ltda ME, 

para realizar show artístico com as bandas “Gelo Seco”, 

Jurassic Band” e “Zona Pop”, por ocasião do Encontro 

Nacional de Motociclistas, no município de Vargem Alta/ES, no 

dia 06 e 07 de setembro, no valor global de R$ 13.000,00 

(treze mil reais). Insta consignar que serão 2 apresentações da 

banda Gelo Seco, 2 apresentações da banda Jurassic Band e 

1 apresentação da banda Zona Pop. 

 

          Vargem Alta, 04 de setembro de 2013. 

______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 
Prefeito Municipal 

 

CAMARA MUNICIPAL  
ATO Nº 21/2013, de 03 de setembro de 2013. 
NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO APROVADO EM CONCURSO 

PÚBLICO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeado para exercer as atividades do cargo efetivo 

de Motorista, para o qual se submeteu ao Concurso Público, 

realizado através do Edital CMVA nº 001/2011, cuja classificação 

final fora homologada através de Edital de Homologação de 

28/03/2012, o candidato SAMUEL PEREIRA NASCIMENTO. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação 

retroagindo seus efeitos a 03 de setembro de 2013.   

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

DARLI JAIME FASSARELLA 

Presidente 

______________________________________________________ 

CONSELHO MUNICIPAL DO 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE VARGEM ALTA  
 

ERRATA DO EDITAL Nº 03/2013 

O edital Nº 003/2013, publicado nas páginas 2 e 3 do Órgão Oficial N.º 459, de 
03 de setembro, que convoca eleito pelo processo eleitoral para o cargo de 
Conselheiro Tutelar, na forma do Edital nº 01/2011, cujo resultado foi 
homologado pela Resolução COMDCAVA 011/2011, passa a ter a seguinte 
redação: 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 



Sexta - feira, 06 de setembro de 2013 - Órgão Oficial do Município Nº 460  Página 02– de 02 
 
 

Onde se lê: “apresentou termo de desistência temporário” 

Leia-se: “apresentou termo de desistência definitivo” 

Colocaçã
o 

N.º da 
candidatura Nome do Candidato Votos 

7.º 023 

ANA PAULA DA SILVA 
LUNZ 

(apresentou termo de 
desistência definitivo) 

81 

8.º 008 

ROZIANE PEREIRA DE 
SOUZA 

(apresentou termo de 
desistência definitivo) 

78 

9.º 015 

ADRIANA APARECIDA 
COSTALONGA COLLI 

(apresentou termo de 
desistência definitivo) 

77 

10.º 011 

JULIANA TINOCO DA 
SILVA 

(apresentou termo de 
desistência definitivo) 

59 

11.º 003 

MARIANA ABILIO 
MIQUELIN 

(apresentou termo de 
desistência definitivo) 

59 

12.º 006 

TALINE GONÇALVES 
PEDRUZZI 

(apresentou termo de 
desistência definitivo) 

57 

13.º 004 

ADRIANA CALLEGARI 
ZUCOLOTTO 

(apresentou termo de 
desistência definitivo) 

56 

14.º 016 

FLAVIANI DE OLIVEIRA 
BÉRGAMO DENADAI 

(apresentou termo de 
desistência definitivo) 

52 

15.º 017 

SAMUEL PAULO 
GOMES 

(apresentou termo de 
desistência definitivo) 

51 

16.º 009 ANA PAULA DELABELA 
MATOS PRADO 

50 

 

GLÓRIA CECÍLIA ALTOÉ 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente de Vargem Alta - EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 
VICE-PREFEITO 

 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

 

AMÓS MARCELINO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 
 
 

ROSANGELA DE OLIVEIRA  
 GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 
FINANÇAS 

 
MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

INDON SOLLES DEMARTINI 
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 
ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

TURISMO, CULTURA E ESPORTES 
 

JOÃO BOSCO ALTOÉ 
EDUCAÇÃO 

 
ELIANE PERIM TURINI 

MEIO AMBIENTE 
 

 EDNEI LUIZ ALTOÉ  
SAÚDE  

 
 DANIEL GOMES DE MORAES 
AGRICULTURA ( INTERINO) 

DANIELA APARECIDA BALBINO 
ADMINISTRAÇÃO 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Zidio Moschen, 22 - Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  


